
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2020                                      р.п. Токарёвка                                              № 27 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение населения 
комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013  
№ 688 
 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Обеспечение населения комфортным и 

доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 688. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского раойна «Маяк» и разместить в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал» (www.top.68.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова. 

 

 

Глава района                                                                                   В.Н.Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

http://www.top.68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 22.01.2020. № 27 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2024 

годы» (далее - Программа) 

  

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования с учетом цен 

соответствующего года - 152934,85841 тыс. рублей, в 

том числе:  

средства федерального бюджета- 

27079,98407 тыс. рублей: 

2014 год - 654,225 тыс. рублей, 

2015 год -1866,894 тыс. рублей, 

2016 год - 3207,355 тыс. рублей, 

2017 год -1803,151 тыс. рублей, 

2018 год - 1879,36157 тыс. рублей, 

2019 год – 2395,46450 тыс. рублей, 

2020 год - 2684,802 тыс. рублей, 

2021 год - 2833,958 тыс. рублей, 

2022 год - 3132,270 тыс. рублей, 

2023 год -3221,753 тыс. рублей, 

2024 год -3400,750 тыс. рублей, 

 средства областного бюджета- 

26465,7748 тыс. рублей: 

2014 год - 1146,122 тыс. рублей, 

2015 год - 2464,824 тыс. рублей, 

2016 год - 3914,956 тыс. рублей, 

2017 год -1803,152 тыс. рублей, 

2018 год -1599,86143 тыс. рублей, 

2019 год -2534,81937 тыс. рублей, 



2020 год - 2285,516 тыс. рублей, 

2021 год - 2412,489 тыс. рублей, 

2022 год -  2666,436 тыс. рублей, 

2023 год - 2742,612 тыс. рублей, 

2024 год -2894,987 тыс. рублей, 

 средства районного бюджета- 

6142,22524 тыс. рублей: 

2014 год  - 247,0 тыс. рублей, 

2015 год -312,180 тыс. рублей, 

2016 год – 1123,549 тыс. рублей, 

2017 год – 826,051 тыс. рублей, 

2018 год –579,873 тыс. рублей, 

2019 год – 840,81283 тыс. рублей, 

2020 год – 103,40041 тыс. рублей, 

2021 год – 32,0 тыс. рублей, 

2022 год – 34,0 тыс. рублей, 

2023 год – 994,065 тыс. рублей, 

2024 год – 1049,294 тыс. рублей, 

 собственные и заемные средства- 

93246,8743  тыс. рублей: 

2014 год -2080,641 тыс. рублей, 

2015 год -8977,020 тыс. рублей, 

2016 год - 6639,051 тыс. рублей, 

2017 год - 2087,032 тыс. рублей, 

2018 год – 5257,646 тыс. рублей, 

2019 год – 7070,5563 тыс.  рублей, 

2020 год – 10723,011 тыс. рублей, 

2021 год – 11284,472 тыс. рублей, 

2022 год -12563,874 тыс. рублей, 

2023 год – 12922,798 тыс. рублей, 

2024 год– 13640,773 тыс. рублей. 

 

 



2. В Программе в Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы 

(подпрограммы) и их значения» раздел 1 «Подпрограмма «Молодежи молодёжи – доступное жилье» дополнить 

пунктом 2 и изложить его в следующей редакции: 
 

          

3. В Программе в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014 -2024 годы» раздел «Подпрограмма 

«Молодежи - доступное жилье» дополнить пунктом 2 и изложить его в следующей редакции: 
 

№ Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 

в том числе 

наименование Единица 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

реализации 

по годам 

реализации 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Мероприятие по 

вручению 

свидетельств  

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

Рамки, 

сувениры, 

цветы и т.д. 

шт. 2014      

2015      

 2016      

2017      

2018       

2019      

2020  7,0 - - 7,0 - 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

наименование 

Единица 

измерения 

Значение показателя (по годам) 

базовый год 

(отчетный) 

2013 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

                                                  

2 Мероприятие по вручению 

свидетельств (рамки, сувениры, 

цветы и т.д.) 

единиц      - - 9 - - - - 



№ Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 

в том числе 

наименование Единица 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

реализации 

по годам 

реализации 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  2021 - - - - - 

 2022 - - - - - 

 2023 - - - - - 

 2024-13 - - - - - 

 

4. В Программе в Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014 -2024 годы» в разделе «Подпрограмма 

«Молодежи - доступное жилье» позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 

5. В Программе в Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014 - 2024 годы» пункт 2.1. раздела 

«Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве» изложить в следующей редакции: 

 
№ 

 

Наименование программы, 

основного Мероприятия 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования тыс. руб 

 

в том числе 

   наименов

ание 

Единица 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

по годам 

реализации 
федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2. Внедрение Отдел Наличие  ед. 2016 0 0 0 0 0 

      Итого 152621,85841 27079,98407 26465,7748 5829,22524 93246,8743 



№ 

 

Наименование программы, 

основного Мероприятия 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования тыс. руб 

 

в том числе 

   наименов

ание 

Единица 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

по годам 

реализации 
федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. единообразных 

автоматизированных 

информационных 

систем обеспечения  

градостроительной 

деятельности (АИСОГД) 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ            и 

транспорта 

администрации 

района 

внедренных 

АИСОГД 

 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 88,0 0 0 88,0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 

6. В Программе в Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014 - 2024 годы» в разделе «Подпрограмма 

«Снижение административных барьеров в строительстве» позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
     Итого 313,0 0 0 313,0 0 

 

7. В Программе в Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» на 2014 -2024 годы» позицию «Всего по программе» 

изложить в следующей редакции: 

 
Всего по программе  152934,85841 27079,98407 26465,7748 6142,22524 93246,8743 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами» на 2014-2024 годы 

(в редакции постановления администрации района 

от 22.01.2020 № 27) 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами» 

на 2014-2024 годы 
Статус Наименование  

муниципальной программы, 

подпрограммы  

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, 
всего 

федеральны

й бюджет 
областной  

бюджет 
районный 
бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 
«Обеспечение населения 

комфортным и доступным 

жильем и коммунальными 

услугами» на 2014-2024 годы 

всего 2014 4127,988 654,225 1146,122 247,0 2080,641 

2015 13620,918 1866,894 2464,824 312,180 8977,020 
2016 14884,911 3207,355 3914,956 1123,549 6639,051 

2017 6519,386 1803,151 1803,152 826,051 2087,032 
2018 9316,742 1879,36157  1599,86143 579,873 5257,646 
2019 12841,653 2395,46450 2534,81937 840,81283 7070,5563 
2020 15796,72941 2684,802 2285,516 103,40041 10723,011 
2021 16569,919 2833,958 2412,489 39,0 11284,472 

2022 18403,58 3132,270 2666,436 41,0 12563,874 

2023 19888,228 3221,753 2742,612 1001,065 12922,798 

2024 20992,804 3400,750 2894,987 1056,294 13640,773 

Подпрограмма  «Молодежи -доступное 

жилье» 
Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2014 4127,988 654,225 1146,122 247,0 2080,641 
2015 13620,918 1866,894 2464,824 312,180 8977,020 
2016 14884,911 3207,355 3914,956 1123,549 6639,051 
2017 6294,386 1803,151 1803,152 601,051 2087,032 
2018 9316,742 1879,36157 1599,86143 579,873 5257,646 
2019 12841,653 2395,46450 2534,81937 840,81283 7070,5563 
2020 15708,72941 2684,802 2285,516 15,40041 10723,011 

   2021 16569,919 2833,958 2412,489 39,0 11284,472 

   2022 18403,58 3132,270 2666,436 41,0 12563,874 

   2023 19888,228 3221,753 2742,612 1001,065 12922,798 



Статус Наименование  

муниципальной программы, 

подпрограммы  

муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, 
всего 

федеральны

й бюджет 
областной  

бюджет 
районный 
бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   2024 20992,804 3400,750 2894,987 1056,294 13640,773 

Подпрограмма  «Снижение 

административных барьеров в 

строительстве» 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

2016 0 0 0  0 
2017 225,0 0 0 225,0 0 
2018 0 0 0 0 0 
2019 0 0 0 0 0 
2020 88,0 0 0 88,0 0 
2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 
 


